Администрация Токаревского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2011                                     р.п. Токаревка                                             № 97

О реализации проекта «Урок дома»

В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 25.02.2011 № 366 «О реализации проекта «Урок

дома» и с целью обеспечения доступности качественного образования для

всех граждан России, обеспечения условий для доступа к ресурсам

дистанционного образования, администрация района постановляет:

1. Отделу образования администрации района (Насакина) реализовать с

01.03.2011 по 31.05.2011  проект «Урок дома» (далее - Проект) в

образовательных учреждениях района.

2. Назначить муниципальным координатором Проекта муниципальное

учреждение «Информационно-методический центр Токаревского района»

(Тихонова).

3. Руководителям образовательных учреждений района:

3.1. В срок до 02.03.2011 назначить лицо, ответственное за реализацию

Проекта.

3.2. Организовать работу по обеспечению массового доступа учащихся

к материалам Интернет-портала «Урок дома».

3.3. В срок до 01.06.2011 представить результаты использования

медиаматериалов в муниципальное учреждение «Информационно-

методический центр Токаревского района».

4. Муниципальному учреждению «Информационно-методический

центр Токаревского района» (Тихонова) в срок до 06.06.2011 представить

обобщенные по району результаты использования медиаматериалов в

Тамбовское областное государственное образовательное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования «Институт

повышения квалификации работников образования».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района В.И. Королькова.

Глава администрации района                                            В.Н. Айдаров